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Exercício: 2016
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

1026

4.4.90.51

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

CONSTRUÇÃO DE PRORIOS MUNICIPAIS

OBRAS E INSTALAÇÕES

 200.000,00

 0,00

 0,00

 200.000,00

 200.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200.000,00

0001

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2016 Saldo Anterior  0,00  0,00  200.000,00
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Exercício: 2016

Página: 2/ 43

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.01

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS

 270.000,00

 0,00

 0,00

 270.000,00

 270.000,00

 0,00

 0,00

 28.537,60

 241.462,40

0002

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2016 Saldo Anterior  0,00  0,00  255.731,20

25/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  14.268,80  14.268,80  241.462,40164/0-2016             01
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.05

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS

 5.000,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

0003

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2016 Saldo Anterior  0,00  0,00  5.000,00
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.11

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 6.000.000,00

 0,00

 0,00

 6.000.000,00

 6.000.000,00

 0,00

 0,00

 740.575,48

 5.259.424,52

0004

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2016 Saldo Anterior  0,00  0,00  5.607.563,33

02/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  115,24  115,24  5.607.448,0996/0-2016             01

02/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  2.506,50  2.621,74  5.604.941,5997/0-2016             01

02/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  278,50  2.900,24  5.604.663,0998/0-2016             43

02/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  92,83  2.993,07  5.604.570,2699/0-2016             45

02/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  2.461,74  5.454,81  5.602.108,52100/0-2016             43

04/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  1.093,22  6.548,03  5.601.015,30102/0-2016             43

04/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  3.722,45  10.270,48  5.597.292,85103/0-2016             44

04/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  2.791,81  13.062,29  5.594.501,04104/0-2016             45

04/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  422,72  13.485,01  5.594.078,32105/0-2016             99

04/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  1.485,33  14.970,34  5.592.592,99106/0-2016             44

04/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  1.113,99  16.084,33  5.591.479,00107/0-2016             45

18/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  2.074,34  18.158,67  5.589.404,66134/0-2016             01

18/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  835,50  18.994,17  5.588.569,16135/0-2016             01

18/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  557,00  19.551,17  5.588.012,16136/0-2016             43

18/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  278,50  19.829,67  5.587.733,66137/0-2016             45

24/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  777,00  20.606,67  5.586.956,66154/0-2016             43

25/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  109.955,00  130.561,67  5.477.001,66156/0-2016             01

25/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  40.622,54  171.184,21  5.436.379,12157/0-2016             33

25/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  7.170,38  178.354,59  5.429.208,74158/0-2016             37

25/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  6.457,20  184.811,79  5.422.751,54159/0-2016             99

25/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  80.539,26  265.351,05  5.342.212,28161/0-2016             60

25/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  81.531,66  346.882,71  5.260.680,62162/0-2016             01

25/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  1.256,10  348.138,81  5.259.424,52163/0-2016             33
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.13

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 500.000,00

 0,00

 0,00

 500.000,00

 500.000,00

 0,00

 0,00

 73.138,94

 426.861,06

0005

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2016 Saldo Anterior  0,00  0,00  462.266,34

25/02/2016 110.000 PREFEITURA MUNICIPAL DE  16.913,24  16.913,24  445.353,10172/0-2016             02

25/02/2016 110.000 PREFEITURA MUNICIPAL DE  18.492,04  35.405,28  426.861,06173/0-2016             02
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.16

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

 120.000,00

 0,00

 0,00

 120.000,00

 120.000,00

 0,00

 0,00

 16.768,36

 103.231,64

0006

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2016 Saldo Anterior  0,00  0,00  111.285,59

25/02/2016 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMA  8.053,95  8.053,95  103.231,64160/0-2016             99
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.92

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 50.000,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

 50.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

0007

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2016 Saldo Anterior  0,00  0,00  50.000,00
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.91.13

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

 800.000,00

 0,00

 0,00

 800.000,00

 800.000,00

 0,00

 0,00

 45.827,15

 754.172,85

0008

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2016 Saldo Anterior  0,00  0,00  777.053,48

25/02/2016 110.000 S.E.P.R.E.M  22.880,63  22.880,63  754.172,85171/0-2016             03
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.14

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

 150.000,00

 0,00

 0,00

 150.000,00

 150.000,00

 0,00

 0,00

 6.768,00

 143.232,00

0009

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2016 Saldo Anterior  0,00  0,00  146.616,00

01/02/2016 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  169,20  169,20  146.446,8095/0-2016             14

03/02/2016 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS  169,20  338,40  146.277,60101/0-2016             14

04/02/2016 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  169,20  507,60  146.108,40108/0-2016             14

10/02/2016 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  169,20  676,80  145.939,20114/0-2016             14

10/02/2016 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA M  169,20  846,00  145.770,00118/0-2016             14

10/02/2016 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA M  169,20  1.015,20  145.600,80120/0-2016             14

11/02/2016 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA -169,20  846,00  145.770,00108/0-2016 - 01      14

12/02/2016 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  169,20  1.015,20  145.600,80121/0-2016             14

12/02/2016 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA M  169,20  1.184,40  145.431,60122/0-2016             14

12/02/2016 110.000 LUIZ FERNANDO PERETTI M  169,20  1.353,60  145.262,40123/0-2016             14

15/02/2016 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  169,20  1.522,80  145.093,20128/0-2016             14

22/02/2016 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA M  169,20  1.692,00  144.924,00143/0-2016             14

22/02/2016 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS  169,20  1.861,20  144.754,80144/0-2016             14

23/02/2016 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  169,20  2.030,40  144.585,60145/0-2016             14

23/02/2016 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA M  169,20  2.199,60  144.416,40146/0-2016             14

24/02/2016 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS  169,20  2.368,80  144.247,20149/0-2016             14

24/02/2016 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  169,20  2.538,00  144.078,00150/0-2016             14

24/02/2016 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS  169,20  2.707,20  143.908,80151/0-2016             14

24/02/2016 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA M  169,20  2.876,40  143.739,60152/0-2016             14

24/02/2016 110.000 EDMUNDO JOSE VASQUES NO  169,20  3.045,60  143.570,40153/0-2016             14

25/02/2016 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS -169,20  2.876,40  143.739,60149/0-2016 - 01      14

25/02/2016 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS  169,20  3.045,60  143.570,40168/0-2016             14

25/02/2016 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA M  169,20  3.214,80  143.401,20169/0-2016             14

25/02/2016 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS  169,20  3.384,00  143.232,00170/0-2016             14
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.30

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

MATERIAL DE CONSUMO

 300.000,00

 0,00

 0,00

 300.000,00

 300.000,00

 0,00

 0,00

 99.815,47

 200.184,53

0010

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2016 Saldo Anterior  0,00  0,00  210.042,96

05/02/2016 110.000 PAPELARIA INFORMÁTICA P  87,75  87,75  209.955,21111/0-2016             16

10/02/2016 110.000 MARIA CRISTINA DE ALMEI  40,00  127,75  209.915,21119/0-2016             99

11/02/2016 14/2015 110.000 AUTO POSTO SATURNO LTDA  1.188,33  127,75  209.915,2148/1-2016             01

12/02/2016 110.000 COMERCIAL PEIXOTO  140,52  268,27  209.774,69124/0-2016             26

15/02/2016 110.000 AUTO POSTO SATURNO LTDA  24,00  292,27  209.750,69126/0-2016             22

15/02/2016 110.000 TEREZA ANDRADE VALERIO  814,00  1.106,27  208.936,69127/0-2016             26

16/02/2016 110.000 GP PLACAS COMUNICAÇÃO V  105,00  1.211,27  208.831,69130/0-2016             44

18/02/2016 110.000 MENK & PLENS LTDA  49,49  1.260,76  208.782,20133/0-2016             25

18/02/2016 110.000 LIFLEX COM. COR. MANG.  38,72  1.299,48  208.743,48138/0-2016             24

19/02/2016 110.000 GRAFICA & CARIMBOS ATEN  36,00  1.335,48  208.707,48140/0-2016             16

19/02/2016 110.000 MARIA CRISTINA DE ALMEI  86,40  1.421,88  208.621,08141/0-2016             42

23/02/2016 110.000 ELAINE CRISTINA CARDILH  75,00  1.496,88  208.546,08147/0-2016             17

24/02/2016 110.000 JF BATERIAS - JORGE TAD  280,00  1.776,88  208.266,08148/0-2016             39

25/02/2016 110.000 PAPELARIA INFORMÁTICA P  200,55  1.977,43  208.065,53165/0-2016             16

25/02/2016 1/2016 110.000 EDNA APARECIDA RAMOS IT  585,00  2.562,43  207.480,53166/0-2016             07

25/02/2016 1/2016 110.000 MARCIO APARECIDO NUNES  7.296,00  9.858,43  200.184,53167/0-2016             07



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL
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Exercício: 2016

Página: 11/ 43

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.35

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

 100.000,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

 100.000,00

 0,00

 0,00

 46.858,88

 53.141,12

0011

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2016 Saldo Anterior  0,00  0,00  53.141,12

03/02/2016 10/2012 110.000 PUBLICONSULT ASSESSORIA  5.788,95  0,00  53.141,121/1-2016             01



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/02/2016 ATÉ 29/02/2016

25/04/16 13:44

Exercício: 2016

Página: 12/ 43

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.36

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 100.000,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

 100.000,00

 0,00

 0,00

 3.950,00

 96.050,00

0012

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2016 Saldo Anterior  0,00  0,00  96.050,00

19/02/2016 2/2016 110.000 GUILHERME ABRAHAM DE CA  3.950,00  0,00  96.050,0094/1-2016             06
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Exercício: 2016

Página: 13/ 43

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.38

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

ARRENDAMENTO MERCANTIL

 50.000,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

 50.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

0013

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2016 Saldo Anterior  0,00  0,00  50.000,00



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL
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Exercício: 2016

Página: 14/ 43

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.39

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

 900.000,00

 0,00

 0,00

 900.000,00

 900.000,00

 0,00

 0,00

 471.922,50

 428.077,50

0014

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

31/01/2016 Saldo Anterior  0,00  0,00  519.817,31

01/02/2016 15/2015 110.000 SABESP - CIA SANEAMENTO  145,07  0,00  519.817,315/2-2016             44

01/02/2016 9/2012 110.000 4R SISTEMAS ASSESSORIA,  5.835,84  0,00  519.817,319/1-2016             11

01/02/2016 19/2014 110.000 TELEFONICA BRASIL S/A  578,65  0,00  519.817,3110/2-2016             58

01/02/2016 14/2013 110.000 ZOCCAL SEGURANÇA PATRIM  14.096,40  0,00  519.817,3115/2-2016             77

01/02/2016 110.000 ACF RODOVIARIA - SKINA  382,70  0,00  519.817,3126/2-2016             47

